Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Средняя школа №3 имени Героя Советского Союза Я.И.Чапичева»
(МОУ «СШ №3 им. Я.И. Чапичева»)

                                                    ПРИКАЗ
25.08.2025                                                                                                    №243

Об организации дежурства
учителей и обучающихся
по школе

 В связи с началом 2025-2026  учебного года, с целью организации ученического самоуправления, профилактики детского травматизма.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.          Заместителю директора по воспитательной работе Аметовой Э.Э.:
1.1.  Предупредить педагогический коллектив об ответственности за сохранность жизни и здоровья детей, за предупреждение детского травматизма во время перемен.
2.        Классным руководителям:
2.1.    Проводить инструктаж дежурных обучающихся по классу, беседы по технике безопасности и правилах поведения обучающихся в соответствии с типовыми правилами внутришкольного распорядка, Уставом школы.
Постоянно
3.         Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аметову Э.Э. заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                                                        Л.В.Заболотная

С приказом ознакомлены:

А.А.Юлджиева
С.А.Баранская
Е.Л.Галанюк
М.А.Деревянченко.
Г.Р.Келямова
Т.И.Руденко
Э.Ф.Керимова
Е.В.Каючкина
В.В.Миленькая                                                                                                               Э.С.Аджиасанова
О.Н.Муравская.                         В.И.Торощин
Ю.В.Шабатура
С.В.Панова
А.С.Овсянникова
Л.С.Зиядинова
Ю.В.Дымченко
Е.Н.Широкая                                                                                                                          Э.Э.Аметова                                                                                                                               Д.В.Турчин
М.И.Черных
Я.И.Огарова                                                                                                                           С.В.Фесенко                                                                                                                                                    А.К.Кудусова                                                                                                                                                  А.И.Панасенко

СОГЛАСОВАНО:                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ:
Председатель профсоюзного                                                                                        Директор школы
Комитета
_________ Э.Ф.Керимова                                                                                     _______ Л.В.Заболотная
[bookmark: _GoBack]25.08. 2025г.                                                                                                         к пр. № 243 от 25.08.2025г.
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
I смена

	1 этаж ( до начальной школы); 2 этаж

1 этаж + столовая

	понедельник
	Баранская С.А 8А
	 Овсянникова А.С.

	вторник
	Каючкина Е.В. 9А
	           Миленькая В.В.

	среда
	Руденко Т.И. 8Б.
	Ибрагимов Р.Р.

	четверг
	Панова С.В. 8В
	Юлджиева А.А.

	пятница
	Огарова Я.И 9Б
	Кудусова А.К.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ

	I смена
	II смена

	понедельник
	Аджиасанова Э.С.
	Керимова Э.Ф.

	вторник
	Кутраева К.Н.
	Фесенко С.В.

	среда
	Широкая Е.Н.
	Дымченко Ю.В.

	четверг
	Муравская О.Н.
	ШабатураЮ.В.

	пятница
	1 неделя Керимова Э.Ф.
2 неделя Фесенко С.В.
3 неделя Муравская О.Н.
4 неделя. Широкая Е.Н.
	Ибрагимов Р.Р.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ ШКОЛЫ

	II корпус, спортивная площадка
	Калитка, ворота, территория перед школой, хозпостройки

	понедельник
	Юлджиева А.А.,
	Огарова Я.И.

	вторник
	Белялова Э.А.
	Турчин Д.В.

	среда
	Кудусова А.К.
	Саркисян К.К.

	четверг
	Панасенко А.И.
	Зиядинова Л.С.

	пятница
	Черных М.И.
	Торощин В.И.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ШКОЛЫ И ПЕДРАБОТНИКОВ

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	I смена
	Деревянченко М.А.
	Галанюк Е.Л.
	Аметова Э.Э.
	Огарова Я.И.
	Заболотная Л.В.

	II смена
	Огарова Я.И.
	Деревянченко М.А.
	Заболотная Л.В.
	Аметова Э.Э.
	Галанюк Е.Л.

ПОСТЫ ДЕЖУРСТВА ПО ШКОЛЕ
1. Школьные ворота и калитка - по 2 чел.
2. Главный вход и пандус -2 чел.
3. Кабинет «Химия»-1 чел.
4. Лестница на II этаж- 2 чел.
5. Кабинет «Математики»-1 чел.
6. Кабинет «Русского языка»-1 чел.
7. Кабинет «Физики» -1 чел.
8. Библиотека-1 чел.
9. Кабинет «Английского языка»-1 чел.
10. Кабинет «Информатики»-1 чел.
11. Кабинет «Истории»-1 чел.
12. «Кабинет «Биологии»-1 чел.